Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: segunda-feira, 2 de outubro de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVI - Edição 3649 9

EXTRATO Nº 289/2023 – DVCC/TJAM

1. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 047/2022-FUNJEAM.
2. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023/000035945-00.
3. DATA DA ASSINATURA: 28/09/2023.
4. PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas e a empresa MDA Manutenção de Elevadores Eireli.
5. OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência, pelo período de 2 (dois) meses, e do prazo

de execução, por mais 60 (sessenta) dias, do Contrato Administrativo nº 047/2022–FUNJEAM, relativo à prestação de serviços de
modernização de 04 (quatro) elevadores, instalados no Fórum Henoch Reis, incluindo os serviços de obra civil necessários para a
adequação dos equipamentos.

6. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O objeto consubstanciado no presente instrumento fundamenta-se no art. 57, inciso II, da referida
Lei.

7. VALOR: As alterações impostas pelo presente Termo Aditivo não representarão acréscimos ou supressões ao valor do contrato
original.

8. DOS PRAZOS:  O prazo de vigência estabelecido na  Cláusula Sétima do Contrato Administrativo nº 047/2022-FUNJEAM fi ca
prorrogado pelo período de 2 (dois) meses, a contar de 4 de outubro de 2023. O prazo de execução dos serviços consignado na Cláusula
Sétima do Contrato Administrativo nº 047/2022-FUNJEAM fi ca prorrogado por mais 60 (sessenta) dias, totalizando 398 (trezentos e
noventa e oito) dias de prazo de execução.

Manaus/AM, 28 de setembro de 2023.

Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

SEÇÃO IV

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIAS

PORTARIA N.º 4601/2023 - SEGEP/DVINFF

A Diretora da Divisão de Informações Funcionais, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução n.º 05, de 8 de
julho de 2021.

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 2023/000038568-00.

RESOLVE,

CONCEDER à servidora SIMONE BARBOSA NEVES, Auxiliar Judiciário - Apoio Administrativo (Capital) deste Poder, à disposição
da Secretaria de Gestão de Pessoas, 90 (noventa) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 16/09/2023 a 14/12/2023,
nos termos do art. 65, I, e do art. 68, da Lei n.º 1.762, de 14/11/1986 (Estatuto dos Funcionários Públicos Civis do Estado).

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

Manaus, 25 de setembro de 2023.

(assinado digitalmente)
CINTYA KAZUKO DIAS TAKANO
Diretora da Divisão de Informações Funcionais

PORTARIA N.º 4655/2023 - SEGEP/DVINFF

A Diretora da Divisão de Informações Funcionais, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Resolução n.º 05, de 8 de
julho de 2021.

CONSIDERANDO o Processo Administrativo nº 2023/000038930-00.

RESOLVE,

I - TORNAR SEM EFEITO os termos da Portaria nº 5436/2022, de 26/12/2022, na parte em que concedeu ao servidor MESSIAS
AUGUSTO LIMA BELCHIOR DE ANDRADE, Analista Judiciário - Analista de Sistema deste Poder, lotado na Divisão de Suporte e
Gestão de Ativos de TIC, 15 (quinze) dias de férias regulamentares, referentes ao exercício de 2023, que seriam usufruídas no período
de 06/11/2023 a 20/11/2023.

II - CONCEDER ao referido servidor, 15 (quinze) dias de férias regulamentares, referentes ao exercício de 2023, no período de
02/10/2023 a 16/10/2023.

Publique-se. Comunique-se. Registre-se.

josie.jeronimo
Realce

josie.jeronimo
Realce

		2023-10-02T10:35:59-0400